АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2021 года № 379
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Устьинский муниципальный район»

«Развитие туризма в Устьянском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации муниципального образования «Устьянский
муниципальный район» от 27 февраля 2020 года № 249 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в
связи с изменением финансового обеспечения администрация муниципального
образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
«Развитие туризма в Устьянском районе».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Устьянского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления культуры, спорта, туризма и молодежи
Ожигину Юлию Александровну.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Утверждены
постановлением администрации

Устьянского муниципального района
Архангельской области

№ 379 от 18 марта 2021 года

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»
«Развитие туризма в Устьянском районе»

1. В паспорте Программы пункты, касающиеся объемов и источников финансирования
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования Программы
составляет 233 694 238,00 рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 200 000 000,00 рублей;
средства областного бюджета - 22 222 222,00 рублей;
средства районного бюджета -  11 447 016,00 рублей;
внебюджетные источники - 25 000,00 рублей._______

2. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение программы» общий объем
финансирования Программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет - 233 694 238,22 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета - 200 000 000,00 рублей;
средства областного бюджета - 22 222 222,22 рублей;
средства районного бюджета - 11 447 016,00 рублей;
внебюджетные источники - 25 000,00 рублей.

3. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение программы» таблицу «Распределение
объемов финансирования программы по годам» изложить в следующей редакции:

 _____________ ____________________________________________________Рублей
Источники и
направления
финансирования

Объем
финансирования,
всего

В том числе

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 г ''"4
1 2 3 4 5 6 7

Всего по
Программе

233 694 238,00 7 605 000,00 3 155 500,00 222 440 122,00 233 250,00 260 366,00

в том числе: 1 1
федеральный
бюджет

200 000 000,00 0,00 0,00 200 000 000,00 0,00 0,00

областной
бюджет

22 222 222,00 0,00 0,00 22 222 222,00 0,00 0,00

местный бюджет 11 447 016,00 7 605 000,00 3 150 000,00 211 900,00 226 750,00 253 366,00
внебюджетные
источники

25 000,00 0,00 5 500,00 6 000,00 6 500,00 7 000,00

4. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие туризма в Устьянском
районе» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящим
изменениям.

i
Приложение №1 к изменениям в

муниципальную программу
муИИНППЛЛЫЮ! о обраюштнм

«Устъянскнй муниципальный район»
“Развитие туризма в Устьянском районе"

от 18 марта 2021 года № 379

Перечень мероприятий муниципальной программы ”Развитие туризма в Устьянском районе"

Наименование мероприятия программы Ответственный
исполнитель

Соисполнитель Срок
начала/

окончани
я  работ

Источники
финансирована

я

Объемы финансировании, в т.ч. по годам (руб.) Ожидаемые |>е.зультяты реализации
мероприятий

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
2 3 4 5 (> 7 8 9 10 11 12 13

З а д а ч а  №  1. Ф о р м и р о в а н и е  д о с т у п н о й  и  к о м ф о р т н о й  т у р и с т с к о й  и н ф р а с т р у к т у р ы .

1.1. Разработка паспортов
туристической инфраструктуры для

каждого МО на территории

УКСТнМ 2020-
2024

Общий объем
средств

3 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 3 0 0 0 ,0 0

Формирование 16 паспортов
туристической инфраструктуры (ежегодное

обновление информации).

в том числе:
Устьинского района. федеральный

бюджет
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

областной
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местные
бюджеты

3 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0

Внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2. Разработка проектно-сметной
документации на строительство

парковки к туристическому объекту
"Международный экспозиционно

выставочный центр "Задорье”.

УКСТиМ М О "Березницкое" 2020-
2024

Общин объем
средств

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0

Начало разработки документации в 2019 г.
К окончанию 2020 года разработана
проектно-сметная документация на

строительства парковки к туристическому
объекту "Международный экспозиционно-

выставочный центр "Задорье".

в том числе:

федеральный
бюджет

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

областной
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местные
бюджеты

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.3. Разработка проектно-сметной
документации на строительство

мостового перехода через реку Устья
к туристическому объекту “Дом 19

века".

УКСТиМ У правление
строительства и
инфраструктуры

2020-
2024

Общий объем
средств

2 3 2  727 2 2 2 ,0 0 7  5 0 5  0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 2 2 2  2 2 2  2 2 2 ,0 0 0,00 0 ,0 0

Начало разработки документации в 2019 г.
В 2021 года разработана проектно-сметная
документация на строительство мостового

перехода через реку Устья к
т у р и с т г  (сскому объекту иДом 19 века".

в том числе:

федеральный
бюджет

2 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0

областной
бюджет

22  2 2 2  2 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  2 2 2  2 2 2 ,0 0 0,00 0 ,0 0

местные
бюджеты

10 5 05  0 0 0 ,0 0 7  5 05  0 0 0 ,0 0 3 000 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0

Вз гебюджеп) ие
ИСТОЧНИКИ

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 п дача №  2 . Р а з в и т и е  п р е д о с т а в л я е м ы х  т у р и с т с к о - э к с к у р с и о н н ы х  у с л у г  н а  т е р р и т о р и и  У с т ь я н с к о г о  р а й о н а .

2.1. Организация и  проведение
тематических мероприятий

направленных на повыш ение качества
предоставляемых услуг,
производимых товаров.

У К СТиМ По дведом ствен н ы
е  учреждения

культуры и
туризма

2020-
2024

Общий объем
средств

53 9 0 0 ,0 0 28  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 13 5 0 0 ,0 0

Отбор, доработка наиболее популярных
туристических экскурсионных программ и

турмаршрутов. Проведение ежегодно не
менее 2 круглых столов с организациями

туристической индустрии Устьянского
района, предоставляющих туристические и
сопутствующие услуги, производителями

товаров.

в том числе:

федеральный
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

областной
бюджет

0 ,0 0 ‘ 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местные
бюджеты

53  9 0 0 ,0 0 28  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 13 5 0 0 ,0 0

Внебюджетные
источники

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

З а д а ч а  №  3 . П о п у л я р и з а ц и я  и  п р о д в и ж е н и е  т у р и с т с к и х  п р о д у к т о в  У с т ь я н с к о г о  р а й о н а  н а  р ы н к е  в н у т р е н н е г о  и  в ъ е з д н о г о  т у з и з м а .
3.1. Разработка, выпуск, приобретение

полиграфической и сувенирной
продукции по туризму.

УКСТиМ Подведомствен и ы
е учреждения

культуры и
туризма

2020-
2024

Общий объем
средств

145 2 0 6 ,0 0 8  6 0 0 ,0 0 2 2  5 0 0 ,0 0 23  0 0 0 ,0 0 31 7 4 0 ,0 0 5 9  36 6 ,0 0

Брендинг территории.
Формирование благоприятного имиджа

территории и привлечение туристов.
Разработка и выпуск полиграфической

продукции.

в том числе:

федеральный
бюджет

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

областной
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местные
бюджеты

120 2 0 6 ,0 0 8  6 0 0 ,0 0 17 0 0 0 ,0 0 17 0 0 0 ,0 0 2 5  2 4 0 ,0 0 5 2  3 6 6 ,0 0

Внебюджетные
источники

2 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5  5 0 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 6  5 0 0 ,0 0 7  0 0 0 ,0 0  '

3.2. Организация участия Устьянского
района

в туристических выставочно-
ярмарочных мероприятиях и

выездных мероприятиях,
направленных на развитие туризма в

Устьянском районе.

УКСТиМ П одведомственны
е учреждения

культуры и
туризма

2020-
2024

Общий объем 97  2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 33 6 0 0 ,0 0 3 7  6 0 0 ,0 0 2 6  0 0 0 ,0 0 Ежегодное участие в туристских выставках
- "Маргарктннсхая ярмарка” г.
Архангельск. Формирование

благоприятного имиджа территории и
привлечение туристов. Увеличение к 2024

году потока туристов в район на 11094
человек. Увеличение объемов платных

услуг на 8535 тыс.рублей.

в том числе:

федеральный
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

областной
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местные
бюджеты

9 7  2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 33 6 0 0 ,0 0 3 7  6 0 0 ,0 0 2 6  0 0 0 ,0 0

Внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3.3. Организация, проведение
мероприятий и конкурсов,

направленных на развитие туризма,
сохранение традиций и ремесел,

популяризацию краеведения в
Устьянском районе

УКСТиМ П одведомственны
е учреждения

культуры и
туризма

2020-
2024

Общий объем
средств

3 1 9  2 1 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 58 0 0 0 ,0 0 8 0  3 0 0 ,0 0 82  9 1 0 ,0 0 95 0 0 0 ,0 0

в том числе:

федеральный
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 района районных туристских мероприятий
фестиваль народного творчества
"Устьинская ссыпчина", конхурс
Традиции северного застолья"

ооластнои
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

местные
бюджеты

3 1 9  2 1 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 58  0 0 0 ,0 0 8 0  3 0 0 ,0 0 82  9 1 0 ,0 0 95  00 0 ,0 0

Внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

)) )>

}
3.4. Участие в конкурсах на

предоставление субсидий,
направленных на разпитие туризма в

Устьянском районе.

УКСТиМ Подведомственны
е учреждения

культуры и
туризма

2020-
2024

Эбщий объем
средств

2 85  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 75 0 0 0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 75 0 0 0 ,0 0 6 5  00 0 ,0 0

Реализация одного проекта» год,
направленного на поддержку

приоритетного направления в сфсрс
развития туризма.

в том числе:

федеральный
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

областной
5юджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

местные
бюджеты

2 85  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 75 0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

Внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3.5. И нформационно-презентационное
освещ ение о потенциале Устъянского

района в сфере туризма.

У КСТиМ Подведомственны
е  учреж дения

культуры и
туризма

2020-
2024

Общий объем
средств

3 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3  500 ,00

Ежемесячное обновление актуальной
информации на сайте

https ://www. ustyany.com/, публикация не
менее 12 статей в год. Обновление

информации на областном туристском
сайте htlps : / /w v a v  . pomori and .travel/ no
необходимости. Публикации в СМИ.

в том числе:

федеральный
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

областной
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местные
бюджеты

3 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 500 ,00

Внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3.6. Участие в реализации проекта
"Сделано в Устьянах"

УКСТиМ Подведомственны
е учреж дения

культуры и
туризма

2020-
2024

Общий объем
средств

6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

К концу 2020 году организованы съемки и
монтиопанис видеоролика по туризму, в
рамках проекта "Сделано в Устьянах".

н том числе:

федеральный
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

областной
бюджет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местные
бюджеты

6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И то го  но п р о г р а м м е

Общий объем
средств

2 3 3  6 94  23 8 ,0 0 7  6 0 5  0 0 0 ,0 0 3  155 5 0 0 ,0 0 2 2 2  4 4 0  12 2 ,0 0 2 3 3  2 5 0 ,0 0 2 6 0  3 6 6 ,0 0

в том числе:
федеральный 2 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

областной 22  2 2 2  22 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 22  2 2 2  2 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0,00

местные 11 4 4 7  01 6 ,0 0 7 6 0 5  0 0 0 ,0 0 3  1 50  0 0 0 ,0 0 2 1 1  9 0 0 ,0 0 2 2 6  7 5 0 ,0 0 2 5 3  3 6 6 ,0 0

Внебюджетные
1 источники

2 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 50 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 6  5 0 0 ,0 0 7  0 0 0 ,0 0